

**Vastaus valtuustoaloitteeseen 9.10.2024 - Kokemusasiantuntijoiden ohjaus ja koordinointi -  
Kristillisdemokraattien aluevaltuustoryhmä**  
7419/00.02.04.00/2024

Aluehallitus 27.11.2024 § 267

Lisätiedot	Hallintojohtaja Ilkka Naukkarinen ilkka.naukkarinen@siunsote.fi Puh. 013 330 4503
Päätösehdotus	Hyvinvointialuejohtaja Leivonen Kirsi:  Aluehallitus antaa aluevaltuustolle alla olevan vastauksen valtuustoaloitteeseen, ja esittää että aloite todetaan loppuun käsitellyksi.
Päätös	Hyväksyttiin.
Selostus	<p>Kokemusasiantuntijat ovat kokemusasiantuntijakoulutuksen saaneita henkilöitä, joilla on omakohtaisia kokemuksia sairaudesta, vammasta tai vaikeasta elämäntilanteesta. He tietävät, millaiset palvelut ovat auttaneet heitä ja ovat valmiita auttamaan muita samassa tilanteessa olevia. Kokemusasiantuntija voi tarjota arvokasta apua kokemustensa ja osaamisensa perusteella. (<a href="https://www.siunsote.fi/Kokemusasiantuntijat">https://www.siunsote.fi/Kokemusasiantuntijat</a>).</p> <p>Pohjois-Karjalan hyvinvointialueella kokemusasiantuntijatoiminnasta vastuu on toimialueilla. Toimialueilla on nimetyt kokemusasiantuntijatoiminnan koordinaattorit, jotka koordinoivat toimintaa. Tällä hetkellä koordinaattoreita on lastensuojelussa, mielenterveys- ja päihdepalveluissa, vammaispalveluissa, keskussairaalan sydänkeskuksessa sekä diabetespoliklinikalla. Koordinaattoreiden rooli on tällä hetkellä lähinnä kokemusasiantuntijoiden työtehtävistä sopiminen. Työtehtävät kirjataan toimeksiantosopimukseen, joka laaditaan työnantajaedustajan ja kokemusasiantuntijan kesken.</p> <p>Kokemusasiantuntijakoulutuksista vastaavat tällä hetkellä lähinnä erilaiset järjestötoimijat. Pohjois-Karjalan hyvinvointialue on kouluttanut kokemusasiantuntijoita viimeksi Tulevaisuuden sotekeskushankkeessa v. 2023 yhteistyössä Finfami Pohjois-Karjala ry:n kanssa. Tällä hetkellä haasteena on, että toimeksiantosopimuksia tehdään ainoastaan hyvinvointialueen kouluttamien kokemusasiantuntijoiden kanssa ja heitä on toiminnassa vain muutamia. Järjestöjen kouluttamista kokemusasiantuntijoista ei siirry keskitetysti tietoa hyvinvointialueen koordinaattoreiden käyttöön, joten heidän hyödyntämisensä toiminnassa on olematonta. Yhteistyö järjestöjen ja muiden toimijoiden kanssa toteutuu tällä hetkellä vaihtelevasti. Pohjois-Karjalan Sosiaaliturvayhdistys ry:n OLKA-toiminnan kanssa aletaan suunnittelemaan järjestöyhteistyössä kokemustoiminnan kehittämistä hyvinvointialueella vuoden 2025 aikana.</p>

Siun soten kotisivujen päivityksestä on vastannut mielenterveys- ja päihdepalvelujen koordinaattori. Kotisivuilta saa tietoa kokemusasiantuntijatoiminnasta ja käytössä olevista kokemusasiantuntijoista (<https://www.siunsote.fi/Kokemusasiantuntijat>) koordinaattoreiden kautta. Hyvinvointialueen työyhteisöt voivat hakea vastaavaa tietoa myös hyvinvointialueen Intrasta.

Hyvinvointialueella kokemusasiantuntijan palkkio koulutuksissa, asiantuntijakokouksissa ja näihin verrattavissa toimeksiannoissa on 20 euroa/tunti, mahdolliset matkakorvaukset matkakorvausohjeen mukaisesti sekä tarvittaessa parkkimaksut. Matkakorvaukset ja toimeksianto haetaan erillisellä lomakkeella ja toimitetaan toimeksiantajaa edustavalle työnantajaedustajalle. Toimialueen tilaajayksikkö vastaa kokemusasiantuntijan palkkion ja matkakorvausten maksamisesta.

Kokemusasiantuntijakoordinaation vahvistamisen tarve on hyvinvointialueella tiedostettu, ja se pyritään huomioimaan esiin tulevissa tehtäväjärjestelyissä. Käsillä olevassa tilanteessa vuoden 2025 talousarvioon ei sisälly uutta keskitettyä resurssia ko. tehtävään.